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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــه نــوشــت: سیناژن شش  • ــام ــن روزن شــرق - اي
میلیون، پاستور سه میلیون، رازی چهار میلیون، 
نورا 2.5 میلیون و اکتوورکو سه میلیون دوز واکسن 
روی دستشان مانده و تاريخ مصرف آن در حال 
انقضاست. دو تولیدکننده واکسن فخرا و اسوه 
ــاره واکسن های رسوب کرده  هم اطلاعاتی درب
در انبارهايشان نــدادنــد، امــا همگی ايــن هفت 
تولیدکنندگان واکسن حالا شاکی هستند. آن 
ــازار داخلی متقاضی مصرف  ها می گويند نه ب
واکسن هايشان است و نه بازار صادراتی برای آن 
وجود دارد. اين هفت تولیدکننده می گويند اگر 
دولت واکسن شان را نخرد، نقره داغ و زمین گیر 

می شوند و دولت بايد از آن ها حمايت کند.
رسالت – اين روزنامه نوشت: برنامه »کتاب باز«  •

سروش صحت مهم ترين اقــدام صداوسیما در 
جهت آرمان کتاب خوانی بوده و نیاز به حفظ و 

مراقبت از سوی اين سازمان دارد.
همدلی – اين روزنامه نوشت: در کمتر از شش  •

سال سن اعتیاد ١٠ سال کاهش يافته است. چند 
روز پیش سلمان ذاکر عضو کمیسیون اجتماعی 
١٠ تا  بــه  مجلس گفت: متأسفانه ســن اعتیاد 

١2سالگی و مقطع راهنمايی رسیده است.
سازندگی – ايــن روزنــامــه به نقل از حسین  •

وقتی  جمهور!  رئیس  ــای  آق نوشت:  مرعشی 
ــد افزايش  57 درص ــر شما دستمزدها را  وزي
می دهد، شما چگونه می توانید به واحدهای 
تولیدی دستور بدهید طبق قیمت های سال 
قبل محصولات خود را تولید کنند؟ چرا به مردم 
مشکلات واقعی اقتصاد را نمی گويید؟ چرا دايم 
در پشت تريبون اعلام می کنید که معیشت مردم 

را با مذاکرات گره نزده ايم؟

رجانیوز نوشت: معاون توسعه و ارزيابی مرکز  •
مديريت و راهبردی افتا با اشاره به حمله سايبری 
اخیر به زيرساخت های کشور گفت: اين حمله 
با استفاده از يک حفره امنیتی در يکی از نرم 
افزارهای پرکاربرد يکی از سازمان های کشور 
طراحی شده بود که مهاجمان در ابتدا توانسته 
بودند به بیش از ١٠٠ وب سايت سازمان های 
دولتی و خصوصی کشور نفوذ اولیه داشته باشند که 
اين حمله کشف و خنثی شد. آسیبی به زيرساخت 

ها وارد نشده و اطلاعاتی سرقت نشده است.
همشهری آنلاین نوشت: سعید محمد دبیر  •

شورای عالی مناطق آزاد اقتصادی کشور گفت: 
در کیش که پیشانی مناطق آزاد است، مشکلات 
ــم ولــی ديگر مناطق آزاد  ــادی داري فرهنگی زي
ــد ايــن گونه نیست، به  مانند ارس، ماکو و ارون
دلیل اين که سکونتگاه مردم بومی است و مردم 
در امور فرهنگی پیشگام هستند. وی افزود: در 
کیش مخصوصا در ايامی که گردشگری اوج می 
گیرد، مشکلات بیشتر می شود که ناشی از ورود 
مسافران است و ما با روش های نوين و استفاده 
از تجربه و علم پژوهشگاه های علوم انسانی و 
اسلامی به مقابله با اين ناهنجاری ها می پردازيم.

خبرآنلاین نوشت: »ع.ی« و »ا.م« دو نفر از  •
مرتبطان با گروهک منافقین هستند که فروردين 
۹۸ حین انجام عملیات تروريستی در داخل کشور 
دستگیر شده بودند. اين افراد علاوه بر اين، در چند 
مورد ديگر نیز در نقاط مختلف تهران به عملیات با 
هدايت منافقین دست زده بودند. بنا بر اين گزارش، 
دادگاه بدوی با بررسی پرونده اين دو نفر با جرايمی 
چون افساد فی الارض، اجتماع و تبانی علیه نظام و 
تبلیغ علیه نظام، در نهايت با رأفت اسلامی حکم به 

١۶ سال حبس برای آن ها داده است.
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برداشتن برخی محدودیت ها از 
میرحسین موسوی

میزان: محدودیت فیزیکی مقابل منزل یکی از 
سران فتنه برداشته شد  

 

»محدوديت فیزيکی مقابل منزل يکی از سران 
فتنه در خیابان پاستور تهران، رفع شــد«؛ اين 
بخشی از توئیت اخیر مدير مسئول خبرگزاری 
قوه قضايیه بود. توئیتی که حسابی خبرساز   و 
با واکنش های مختلفی نیز در فضای مجازی 
همراه شد. خبرگزاری میزان نیز نوشت: از سال 
۸۹ و به دلیل ادامه يافتن اقداماتِ ضد امنیت 
ملی و برهم زننده آرامش مردم که توسط برخی از 
سران فتنه ۸۸ و اطرافیان آن ها صورت می گرفت، 
شــورای عالی امنیت ملی بر اساس مصوبه ای، 
برخی محدوديت ها در خصوص رفت و آمد دو تن 
از سران فتنه را اعمال کرد. اين محدوديت ها در 
طول سال های گذشته با روندی کاهنده ادامه 
داشت و به طور مشخص متناسب با رفتار های 
آن ها در میزان رعايت نظم عمومی و آرامش جامعه 
تنظیم می شد. بر اساس اين گزارش، در ماه های 
اخیر با اغماض نسبت به کارنامه اين افراد در فتنه 
۸۸، محدوديت ها به حداقل رسیده بود. گزارش 
خبرنگار میزان حاکی است که امروز )ديروز( صبح 
محدوديت فیزيکی مقابل منزل يکی از اين افراد 
در خیابان پاستور تهران، رفع شد تا رفت و آمد 
برای همسايه او نیز تسهیل شود. بنا بر شنیده های 
خبرنگار میزان، اصل مراقبت از فرد ياد شده با 
هدف پیشگیری از هرگونه آسیب به وی يا اقدامات 
خلاف قانون از سوی او، همچنان برقرار است. 
همزمان ايرنا نوشت: پیش از اين حسن روحانی 
در آغاز دولت خود در سال ۹2 شعار رفع حصر 
و کاهش محدوديت برای سران فتنه را مطرح 
کرده بود اما اين اتفاق هیچ گاه در دولت او محقق 
نشد. اين محدوديت ها با روی کار آمدن آيت ا... 
رئیسی  و دولت سیزدهم، به تدريج و در فضايی 
غیرتبلیغاتی کاهش يافته و در مدت اخیر »مهدی 
کروبی« هم با برخی چهره های سیاسی ديدار 
و گعده های دوره ای داشته است . با اين حال، 
نورنیوز رسانه نزديک به شواری عالی امنیت ملی 
ــاره نحوه کاهش محدوديت های حفاظتی  درب
میرحسین موسوی و مهدی کروبی در توئیتی 
نوشت: کاهش تدريجی محدوديت های حفاظتی 
آقايان میرحسین موسوی و مهدی کروبی از چند 
سال قبل آغاز شده بود و روند فوق همچنان ادامه 
دارد. خانم زهرا رهنورد نیز بیش از دو سال است 
که هیچ گونه محدوديت حفاظتی ندارد. اما در 
مقابل، جواد امام مديرعامل بنیاد باران در گفت و 
گو با منیبان درباره خبر منتشر شده در خبرگزاری 
میزان گفت: در خود خبر تصريح شده که حفاظت 
برقرار است و تنها در فیزيکی سر کوچه، برداشته 
شده است. وی تاکید کرد: آن در باشد يا نباشد، 
چندان مهم نیست و اين در آهنی، مانع اصلی در 
تعريف حصر نبود. همچنین بهزاديان نژاد مشاور 
میرحسین موسوی تاکید کرد که هیچ تغییری 
در وضعیت محصورين کوچه اختر ايجاد نشده 
و به خاطر همسايه ها درِ آهنی را برداشته اند. 
همزمان کاربری نوشت: شايد اقدام اخیر تصمیم 
شورای عالی امنیت ملی بوده باشد و ربطی به 
دولت جديد نداشته باشد اما وقتی حدود نیمی 
از اعضای اين شــورا از دولــت هستند، يعنی در 
دولت گذشته نیز خیلی اراده جدی برای رفع 
حصر وجود نداشته؛ هرچند اين اقدام می تواند 
مانع استفاده ابزاری، مظلوم نمايی و موج سواری 
بیشتر برخی در آينده شود اما کاش اکنون که گويا 
)به هر دلیلی( فرصت محاکمه سران فتنه از بین 
رفته، حداقل تحريم هايی که اين جماعت مسبب 

اش بودند نیز )به همین سادگی( رفع می شد!

ــوادی آمــلــی در فــراق  ــت ا... جـ ــای آي ــک ه اش
همسرش / شفقنا

هادی محمدی - از زمان روی کار آمدن طالبان، 
اختلافات ايران و افغانستان در مرزهای دو کشور 
در چندماه گذشته زياد شده و به تازگی نیز بر سر 
همین اختلافات مرز دوغارون موقت بسته شده 
بود. ايــران معتقد بود که طالبان به جاده سازی 
بدون هماهنگی قبلی در محدوده مرز دوغارون و 
نقض مرز اقدام کرده که مرزبانی جمهوری اسلامی 
ايران مانع آن شده است. افزون بر اين، در هفته های 
اخیر در داخل افغانستان نیز سه حمله تروريستی 
مهم در کابل، بلخ و مزارشريف علیه اجتماعات يا 
محلات قوم هزاره و شیعیان افغانستان رخ داد که 
به شهادت غیرنظامیان منجر شد. گروه تکفیری 
داعش مسئولیت اين حملات را بر عهده گرفت. 
تشديد حملات داعش علیه شیعیان، به ويژه زنان 
و کــودکــان، می تواند به مبادرت به نسل کشی 
شیعیان و قوم هزاره تعبیر شود. شیعیان به دلیل 
نداشتن نماينده در ساختار سیاسی کنونی کابل، 
هدف آسان تری برای ترور هستند. در عین حال 
داعش، با اين اقدامات، اقتدار حکومت طالبان را به 
چالش می کشد و قصد دارد ادعای اقتدار و امنیت 
افغانستان تحت حکومت اين گروه را خدشه دار 
ــازد. يکی از تبعات حملات اخیر، چالش در  س
نوع مواجهه ايران با حکومت طالبان است. ايران 
سعی کرده با رويکرد تعاملی، ضمن تأمین منافع 
خود در زمینه موادمخدر، تروريسم و مهاجران، از 
حقوق و آزادی های مردم افغانستان در حوزه های 

سیاسی، اقتصادی و اجتماعی نیز دفــاع کند. 
در صورت بی توجهی حکومت طالبان به امنیت 
شیعیان، ممکن است نوع نگرش مسئولان ايران 
تغییر کند. شايد به اين دلیل بود که سخنگوی 
وزارت خارجه در نشست خبری خود با اشاره 
به تنش های ايجاد شده میان ايران و افغانستان 
در مرز دوغارون، بیان کرد: مرزداران غیور ما در 
مرزهای ايران و افغانستان به دلیل اوضاع داخلی 
افغانستان، ناآشنايی احتمالی برخی از ماموران 
مرزی که هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان در 
مرزهای ايران مستقر کرده است با خويشتن داری 
رفتار کرده است. وی ادامه داد: البته اين موضوع و 
تکرار آن جای نگرانی دارد؛ ضمن اين که مرزداران 
ما دستور و ماموريت دارنــد که از هرگونه تردد 
غیرقانونی توسط هر کسی جلوگیری کنند. در 
عین حال ما همواره آمادگی داريم که تعالیم لازم را 
به مرزداران افغانستان در خصوص شناسايی نقاط 
مرزی و رفتار حرفه ای در مرزها بدهیم. ايران در اين 
زمینه نگرانی جدی دارد و ما اين را به هیئت حاکمه 

سرپرستی افغانستان اعلام کرديم. سخنگوی 
وزارت خارجه همچنین درباره ناتوانی طالبان در 
تامین امنیت در افغانستان و وقوع انفجارهايی در 
اين کشور بیان کرد: وضعیت افغانستان به شمول 
تمامی گروه های قومی و مذهبی اين کشور برای 
ما از روز اول مهم بوده است و ما مسئولیت هیئت 
حاکمه افغانستان در قبال تمامی اقوام و گروه 
های افغانستانی را همواره يادآور شده ايم. در 
افغانستان اقلیتی نداريم. در افغانستان اقوام 
مختلف داريم که در امروز و فردای افغانستان 
شريک هستند. ما مسئولیت قطعی هیئت حاکمه 
افغانستان در قبال تأمین امنیت همه اقوام در 
افغانستان را بارها يادآوری کرده ايم و آمادگی 
داريم که تجربیات خود را در خصوص مبارزه با اين 
گروه های تروريستی به هیئت حاکمه سرپرستی 

موقت افغانستان منتقل کنیم.

مذاکرات با عربستان؛ مثبت و رو به جلو 	 
خطیب زاده   در پاسخ به سوال خراسان درباره 

اخبار منتشر شده در خصوص برگزاری دور 
پنجم گفت وگوهای ايران و عربستان نیز گفت: 
دور پنجم گفت وگوهای ايران و عربستان در پنج 
شنبه هفته گذشته با تلاش هايی که دولت عراق 
انجام داد و تمهیدات و مساعدت های دولت 
عمان در بغداد برگزار شد. اين گفت وگوها رو به 
جلو و مثبت بود. چارچوب هايی که از قبل پیش 
بینی شده بود در اين گفت وگوها بررسی شد. 
گفت وگوها جدی بود و اگر به سطح سیاسی 
درجه يک ارتقا پیدا کند، می توانیم انتظار داشته 
باشیم که به سرعت شاهد پیشرفت های جدی 
در حوزه های مختلف در چارچوب مذاکرات 
بین دو کشور باشیم. هنوز در نقطه ای قرار 
نداريم که وزيــران امور خارجه ديدار کنند. او 
درباره مذاکرات وين نیز گفت: آن چه مربوط به 
ايران، اتحاديه اروپا، روسیه و چین است، تمام 
شده و هماهنگ کننده گفت وگوها در برجام 
در حال پیش بردن آن چیزی است که بین ايران 
و آمريکا باقی مانده. البته هر دو طرف ايران و 
اروپا يعنی آقای بورل و آقای امیرعبداللهیان بر 
اين باور مشترک بودند که طولانی شدن تنفس 
در مذاکرات به نفع گفت وگوها نیست و هر چه 
زودتر اين تنفس با يک ديدار حضوری تازه شود. 
هنوز تصمیمی درباره اين که اين ديدار در کجا و 
در چه سطحی انجام شود، گرفته نشده اما انجام 

اين کار در دستور کار است.

پیشنهاد ایران به طالبان برای مبارزه با داعش
خطیب زاده: آمادگی داریم آموزش لازم را به مرزداران بدهیم و تجربیات خودمان 

را نیز در مبارزه با گروه های تروریستی به هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان 
منتقل کنیم 

تیم اقتصادی دولــت از زمــان شــروع به کار 
ــورد نقد بوده  ــل مختلفی م تا کنون به دلاي
است. مهم ترين و بارزترين دلیلش هم وجود 
چندصدايی بود. فردانیوز نوشت: »ناظران 
بیرونی و کارشناسان اقتصادی نیز بارها از 
اين آشفتگی انتقاد کردند و هشدار دادند 
که هر چه سريع تر برای اين به هم ريختگی 
فکری شــود. هشدارهايی که گويا بالاخره 
ــده اســت؛ شــاهــدش حذف  ــدی گرفته ش ج
ــوی از  ــض ــرت ــت م ــول مــحــســن رضـــايـــی و ص
کمیسیون اقتصادی دولــت اســت«. ناگفته 
نماند که اين تصمیم دولت نیز با واکنش ها 
و حواشی همراه بود. مثلا برخی آن را نشانه 
بــالا گرفتن اختلافات در دولــت دانستند. 
ما«  »عصر  تلگرامی  کانال  نمونه  عنوان  به 
نوشت: »در اقدامی عجیب معاون اقتصادی 

رئیسی و معاون اجرايی وی که هر دو به دلیل 
مسئولیت هايشان ارتباط مستقیم با حوزه 
اقتصاد و مسائل مالی اداره دولــت و کشور 
ــلاغ محمد مخبر از کمیسیون  دارنـــد، با اب
اقتصادی دولت حذف شدند. به نظر می رسد 
بــا ايــن تــحــول، موضع مخبر در تصمیمات 
اقتصادی دولت بیش از پیش تقويت خواهد 
شد. در اين خصوص و سه ماه و نیم پس از آن 
که محسن رضايی خبر افزايش يارانه نقدی را 
اعلام و سپس سخنگوی دولت آن را تکذيب 
کــرد، محمد مخبر مصوبه مربوط به حذف 
معاونان اجرايی و اقتصادی رئیس جمهور از 
ترکیب کمیسیون اقتصاد دولت را ابلاغ کرد.«   
توضیح دولت در اين باره اما به همان توئیت 
علی بهادری جهرمی ختم می شود که نوشته 
بود: »تغییر در ترکیب کمیسیون اقتصادی 

بنا به درخــواســت خــود ايــن اعضا و به دلیل 
اشتغالات متعدد و نبود امکان حضور ايشان 
در جلسات کمیسیون، در جلسه دولت مصوب 
تــا حــد نصاب قانونی تشکیل جلسات  شــد 
تغییراتی  چنین  ــود.  ش رعــايــت  کمیسیون 
عادی بوده و قبلا نیز سابقه داشته است«.  اين 
در حالی است که ايرنا در روز گذشته نوشت : 

يک منبع آگاه در دفتر محسن رضايی اعلام 
کرد که علت غیبت وی در آخرين جلسه ستاد 
ــت گــذرانــدن دوران نقاهت  اقتصادی دول
بعد از بیماری بود که چند روز پیش به خاطر 
آن در بیمارستان بستری بــوده و ادعاهای 
مطرح شده درباره کناره گیری يا برکناری از 

مسئولیت هايش در دولت صحت ندارد.

پیام های حذف گام به گام آقا محسن
فردانیوز: به باور تحلیل گران، قدرت گرفتن بیشتر مخبر از آثار کنار 

گذاشتن محسن رضایی از کمیسیون اقتصادی دولت خواهد بود 

اخبار جديد يا ناگفته از فعالیت های هسته ای، 
مذاکرات برجامی و از اين دست مسائل که بر 

همه مسائل کشور و مردم سايه انداخته، 
ــورد توجه  همیشه جالب اســت و م

قرار می گیرد. البته آن چه گفته و 
خبرساز می شود، همیشه صحت 
ــدارد و بعضا تکذيب می شود.  ن
نمونه اش همین اظهارات اخیر 
سابق  نماينده  مطهری  علی 
مجلس. او در مصاحبه با باشگاه 

دانشجويی  خبرنگاران 
)ايسکا(  ايـــران 

گفته بود که 
همان  »از 

ــدا که  ــت اب
د  ر ا و

فعالیت هسته ای شديم هدفمان ساخت بمب 
و تقويت قوای بازدارنده بود، اما نتوانستیم 
محرمانه بودن اين مسئله را حفظ کنیم 
و گزارش های محرمانه از سوی 
مجاهدين خلق آن را افشا کرد«! 
همان طور که انتظار می رفت، 
اين حرف های او تکذيب شد. 
ــک مــقــام مطلع در ســازمــان  ي

انــرژی اتمی کشورمان 
اظــهــارات  تکذيب  ضمن 
برنامه  گــفــت:  وی 
میز  صلح آ

هسته ای جمهوری اسلامی ايــران هیچ گاه 
جهت گیری نظامی نداشته و اظهارات افراد 
غیرمسئول در اين زمینه ناشی از بی اطلاعی 
يا رويکرد سیاسی خاص آن هاست. به گزارش 
نورنیوز، اين مقام مطلع افــزود: وارد کردن 
اتهام پنهان کاری در فعالیت های هسته ای 
به کشورمان اقدامی است که از سال ها قبل 
دشمن برای محدودسازی برنامه صلح آمیز 

اتمی کشورمان دنبال کــرده و هرگز موفق 
به اثبات آن نشده است. البته بعد از واکنش 
سازمان انرژی اتمی، علی مطهری بخشی از 
گفت و گوی خود با ايسکانیوز را درباره فعالیت 
هسته ای جمهوری اسلامی، تصحیح کرد. به 
گفته مطهری، جمله جنجالی اش با توجه به 
قبل و بعد آن و سؤال مصاحبه کننده درست 

منعکس نشده است.

تکذیب اظهارات علی مطهری از سوی سازمان انرژی اتمی 


